Администрация
Бобровского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области
403466, ул. Центральная  д. 28  хутор Бобровский  2-й Серафимовичского  района   Волгоградской   области
__________________________________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.06.2020 г.                                                                                                    № 8

Об утверждении плана мероприятий
(дорожной карты) по созданию
мест (площадок) накопления ТКО и установки
на них контейнеров (в том числе для
раздельного накопления отходов)

В соответствии со статьями 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89 ФЗ «Об отходах производства и потребления» в целях улучшения экологической и санитарной обстановки на территории Бобровского сельского поселения:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по созданию мест (площадок) накопления ТКО и установки на них контейнеров (в том числе для раздельного накопления отходов).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Бобровского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Бобровского
сельского поселения                                                                                    С.П. Попов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЁН
распоряжением Администрации
 Бобровского сельского поселения
от 24 июня 2020 года № 8

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Определить потребность в контейнерах/контейнерных площадках по сбору ТКО (количество площадок, контейнеров)
	До 01.08.2020
	-
	специалист 1 категории администрации Бобровского сельского поселения

	2.
	Обеспечить приобретение контейнеров и обустройство контейнерных площадок по сбору ТКО.
	До 01.08.2023
	Средства местного бюджета
	Глава Бобровского сельского поселения   С.П. Попов

	3.
	Обеспечить постановку на балансовый учет администрации Бобровского сельского поселения мест сбора и накопления ТКО (с указанием геопозиции по каждой площадке и земельному участку).
	До 01.12.2023

Средства местного бюджета
	Ведущий специалист Жидкоблинова Л.А.

	4.
	Организовать  маркировку контейнеров по сбору ТКО  позволяющую идентифицировать контейнер (адрес, объем контейнера)
	До 01.12.2023

Средства местного бюджета
	специалист 1 категории администрации Бобровского сельского поселения

	5.
	Обеспечить информирование населения о внедрении раздельного сбора ТКО, в соответствии с порядком сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Бобровского сельского поселения
	С 01.09.2023
	-
	специалист 1 категории администрации Бобровского сельского поселения

	6.
	Обеспечить информирование населения Бобровского сельского поселения о расположении мест сбора и накопления ТКО, первичного сбора опасных отходов (ртутьсодержащих отходов, отработанных источников малого тока (батареек))
	С 01.09.2023
	-
	специалист 1 категории администрации Бобровского сельского поселения